证券代码：000876              证券简称：新希望           公告编号：2024-117

债券代码：127015,127049       债券简称：希望转债，希望转2

新希望六和股份有限公司

关于拟转让六家控股子公司股权暨关联交易的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

特别风险提示：

本交易协议尚需经过新希望六和股份有限公司（以下简称“公司”、“新希望”）

股东大会的审批，仍存在不确定性，请投资者注意投资风险，谨慎决策。

新希望六和股份有限公司于2024年12月9日召开了第九届董事会第四

十次会议，关联董事回避表决，会议审议通过了《关于拟转让六家控股子

公司股权暨关联交易的议案》，现将有关情况公告如下：

一、 关联交易概述

1、基本情况

为进一步优化公司产业发展战略，聚焦核心主业，盘活资产，增加流

动性，持续提升公司核心竞争力和可持续发展能力，推动公司高质量发展，

公司拟对外转让部分停业的饲料公司和养殖公司的股权，为公司长期可持

续发展提供助力。公司及公司的控股子公司四川新希望六和农牧有限公司

（以下简称“四川农牧”，公司与四川农牧合称“出让方”）拟分别与海

南锦麟投资有限公司（以下简称“海南锦麟”、“受让方”）签署《股权

转让协议》（以下简称“交易协议”），拟转让公司持有的海南新希望农

业有限公司（以下简称“海南新希望”）100%的股权及四川农牧持有的南

昌国雄饲料科技有限公司（以下简称“南昌国雄”）100%的股权、南宁国

雄科技有限公司（以下简称“南宁国雄”）100%的股权、重庆国雄饲料有

限公司（以下简称“重庆国雄”）100%的股权、重庆希望饲料有限公司（以

下简称“重庆希望”）100%的股权、郴州希望饲料有限公司（以下简称“郴

州希望”）100%的股权。本交易作价19,418.15万元，占公司最近一年经

审计净资产的0.784%。交易定价参考北京中同华资产评估有限公司出具的

评估报告结论（中同华评报字（2024）第012344号-第012349号），且经

双方根据基准日后、《股权转让协议》签署日前各公司增资及流动资产、

流动负债的变动情况协商确定。本次股权转让，不会对公司财务及经营状

况产生不利影响，不存在损害公司及全体股东利益的情形。

2、关联关系说明

海南锦麟作为公司实际控制人控制的企业，与新希望构成关联关系，

是公司的关联法人。根据《深圳证券交易所股票上市规则（2024年修订）》

6.3.3的规定，海南锦麟与公司之间发生的本次交易构成关联交易。

3、董事会审议程序

公司于2024年12月9日召开第九届董事会第四十次会议，在4名关联董

事刘畅、刘永好、王航、李建雄回避表决的情况下，以5票赞成，0票反对，

0票弃权审议通过了《关于拟转让六家控股子公司股权暨关联交易的议案》。

本议案已经第九届董事会独立董事2024年第三次专门会议、审计委员会

2024年第一次临时会议审议通过。

4、该交易尚需提交公司股东大会审议

根据《深圳证券交易所股票上市规则（2024年修订）》《深圳证券交

易所上市公司自律监管指引第1号——主板上市公司规范运作》及公司《章

程》的相关规定，本议案经本次董事会审议通过后，尚需提交股东大会审

议，与本次关联交易有利害关系的关联股东将回避表决。

本次关联交易不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大

资产重组，不构成重组上市，也不需要经过有关部门批准。

二、 关联方的情况

1、基本情况：

公司名称：海南锦麟投资有限公司

统一社会信用代码：91460106MAA92M8M55

注册地址：海南省海口市龙华区滨海大道32号复兴城D2区1楼-841号

企业性质：有限责任公司（自然人投资或控股的法人独资）

法定代表人：姜孟军

注册资本：1,000万元人民币

经营范围：一般项目：以自有资金从事投资活动；企业管理；社会经

济咨询服务；信息咨询服务（不含许可类信息咨询服务）；票据信息咨询

服务（除许可业务外，可自主依法经营法律法规非禁止或限制的项目）

成立时间：2021-09-24

营业期限：长期

主要股东：四川新致睿占实业有限公司，持股比例100%

实际控制人：刘永好

主要财务数据：海南锦麟及控股股东四川新致睿占实业有限公司无实

际经营业务，暂无具体财务数据，四川新致睿占实业有限公司的控股股东

新希望五新实业集团有限公司（以下简称“五新实业”）的主要财务数据

如下：

截至2024年9月30日，资产总额为7,731,337.88万元，负债总额为

4,389,336.19万元，净资产为3,342,001.69万元。2024年1-9月，营业收

入为2,091,386.39万元，净利润为54,060.87万元。截止2023年12月31日，

经审计，总资产为10,226,721.92万元，负债总额6,708,708.96万元，净

资产为3,518,013.96万元；2023年度实现营业收入3,364,251.68万元，净

利润为118,786.28万元。

2、关联关系说明：由于海南锦麟是公司实际控制人控制的企业，与

新希望构成关联关系，是公司的关联方。根据《深圳证券交易所股票上市

规则（2024年修订）》6.3.3的规定，其与公司之间发生本次交易构成关

联交易。

3、其他说明：上述交易对手方与公司及公司控股股东南方希望实业有

限公司、新希望集团有限公司受同一主体控制，此外，与公司及公司其他

前十名股东之间不存在产权、业务、资产、债权债务、人员等方面的其他

关系。

4、经查询，上述交易对手方不属于“失信被执行人”。

三、 关联交易标的基本情况

本次交易拟将公司持有的海南新希望100%的股权及四川农牧持有的

南昌国雄100%的股权、南宁国雄100%的股权、重庆国雄100%的股权、重庆

希望100%的股权、郴州希望100%的股权转让给海南锦麟。本交易作价

19,418.15万元，占公司最近一年经审计净资产的0.784%。

本次交易股权标的产权清晰，其中重庆国雄以其固定资产作为抵押物，

为公司的其他子公司提供抵押担保，此抵押担保将在股东大会审议前解除。

除上述抵押担保外，本次交易股权标的，不存在其他抵押、质押及其他任

何限制转让的情况，不涉及重大诉讼、仲裁事项或查封、冻结等司法措施，

不存在妨碍权属转移的其他情况。

标的公司具体情况如下：

（一） 海南新希望农业有限公司

1、公司名称：海南新希望农业有限公司

2、企业性质：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

3、注册地址：海口市美兰区灵山镇新大洲大道北侧

4、法定代表人：陈家汪

5、注册资本：1,000万元人民币

6、设立时间：1998年09月04日

7、经营期限：长期

8、统一社会信用代码：91460100708828620F

9、经营范围：木薯、饲料原料的收购及销售，畜禽养殖及销售，水

产养殖及销售，鲜肉的购销，饲料销售，兽药销售，房屋土地租赁。（一

般经营项目自主经营，许可经营项目凭相关许可证或者批准文件经营）（依

法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动。）

10、主要股东：新希望六和股份有限公司，持股比例100%。

11、历史沿革：

海南新希望农业有限公司成立于1998年09月04日，由四川新希望农业

股份有限公司与成都世纪投资有限公司出资设立，注册资本1,000万元，

其中四川新希望农业股份有限公司占股70%，成都世纪投资有限公司占股

30%。

2011年12月，四川新希望农业股份有限公司更名为新希望六和股份有

限公司。

2019年11月06日，成都世纪投资有限公司将其持有的海南新希望30%

股权转让给新希望六和股份有限公司。本次股权转让后，新希望六和股份

有限公司持有海南新希望100%股权。

12、主要财务数据：

单位：万元

项目
2024年 10月 31日

（经审计）

2023年 12月 31日

（经审计）

资产总额 1,627.24 8,721.57

负债总额  2,890.76   10,467.37

应收款项总额  1,243.54   819.66

净资产  -1,263.51   -1,745.79

资产负债率（%） 177.65% 120.02%

项目
2024年 10月 31日

（经审计）

2023年 12月 31日

（经审计）

项目
2024年 1-10月

(经审计)

2023年度

（经审计）

营业收入  13,838.03   21,864.92

营业利润  465.38   -2,488.77

净利润  482.28   -2,465.87

经营活动产生的现金流量净额  5,394.68   -622.99
注：应收款项包括应收票据、应收账款和其他应收款

海南新希望财务数据已经四川华信（集团）会计师事务所（特殊普通

合伙）审阅，出具了标准无保留意见的审计报告（川华信审（2024）第0649

号）。

13、担保及其他情况：截至11月30日，海南新希望应付公司股利1000

万元。经交易各方约定，海南新希望应在完成本次股权转让相关的工商变

更登记前将前述应付公司股利全部付清。

14、海南新希望不是失信被执行人。

（二） 南昌国雄饲料科技有限公司

1、公司名称：南昌国雄饲料科技有限公司

2、企业性质：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

3、注册地址：江西省南昌经济技术开发区富樱大道366号

4、法定代表人：李权

5、注册资本：1,000万元人民币

6、设立时间：2001年11月29日

7、经营期限：2001年11月29日至2051年11月28日

8、统一社会信用代码：91360108731989940J

9、经营范围：配合饲料的生产及销售；粮食收购；猪的饲养、销售；

家禽饲养、销售；水产养殖、销售；技术服务。（依法须经批准的项目,

经相关部门批准后方可开展经营活动）

10、主要股东：四川新希望六和农牧有限公司，持股比例100%。

11、历史沿革：

南昌国雄饲料科技有限公司成立于2001年11月29日，由四川南方希望

实业有限公司与成都世纪投资有限公司出资设立，注册资本1,000万元，其

中四川南方希望实业有限公司占股90%，成都世纪投资有限公司占股10%。

2008年09月27日，成都世纪投资有限公司将其持有的南昌国雄10%股权

转让给四川南方希望实业有限公司。本次股权转让后，四川南方希望实业

有限公司持有南昌国雄100%股权。

2009年10月13日，四川南方希望实业有限公司将其持有的南昌国雄100%

股权转让给四川新希望农牧有限公司。本次股权转让后，四川新希望农牧

有限公司持有南昌国雄100%股权。

2012年2月，四川新希望农牧有限公司更名为四川新希望六和农牧有限

公司。

12、主要财务数据：

单位：万元

项目
2024年 10月 31日

（经审计）

2023年 12月 31日

（经审计）

资产总额  563.41   917.04

负债总额  1,314.45   1,359.72

应收款项总额  147.86   396.92

净资产  -751.04   -442.68

资产负债率（%） 233.30% 148.27%

项目
2024年 1-10月

(经审计)

2023年度

（经审计）

营业收入  47.10   559.75

营业利润  -330.40   -319.93

净利润  -308.36   -314.38

经营活动产生的现金流量净额  -264.42   9.88
注：应收款项包括应收票据、应收账款及其他应收款

南昌国雄财务数据已经四川华信（集团）会计师事务所（特殊普通合

伙）审阅，出具了标准无保留意见的审计报告（川华信审（2024）第0648

号）。

13、担保及其他情况：公司不存在为南昌国雄提供担保、财务资助的

情况，也不存在其他占用公司资金的情况。

14、南昌国雄不是失信被执行人。

（三）南宁国雄科技有限公司

1、公司名称：南宁国雄科技有限公司

2、企业性质：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

3、注册地址：科园大道50号

4、法定代表人：何付华

5、注册资本：500万元人民币

6、设立时间：1999年02月12日

7、经营期限：1999年02月12日至2049年02月08日

8、统一社会信用代码：914501007114237471

9、经营范围：配合饲料、浓缩饲料的研发、生产（凭许可证在有效期

内经营，具体项目以审批部门批准的为准）、销售；畜牧业、渔业产业化

养殖（以上两项仅限分支机构经营）；农副土特产品、饲料原料的销售。

（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动。）

10、主要股东：四川新希望六和农牧有限公司，持股比例100%。

11、历史沿革：

南宁国雄科技有限公司成立于1999年02月12日，由四川南方希望实业

有限公司与成都世纪投资有限公司出资设立，注册资本500万元。

2009年01月08日，成都世纪投资有限公司将其持有的南宁国雄全部股

权转让给四川南方希望实业有限公司。本次股权转让后，四川南方希望实

业有限公司持有南宁国雄100%股权。

2010年08月13日，四川南方希望实业有限公司将南宁国雄100%股权转

让给四川新希望农牧有限公司。本次股权转让后，四川新希望农牧有限公

司持有南宁国雄100%股权。

2012年2月，四川新希望农牧有限公司更名为四川新希望六和农牧有限

公司。

12、主要财务数据：

单位：万元

项目
2024年 10月 31日

（经审计）

2023年 12月 31日

（经审计）

资产总额  1,253.98   1,188.92

负债总额  513.31   652.44

应收款项总额  813.88   642.77

净资产  740.67   536.48

资产负债率（%） 40.93% 54.88%

项目
2024年 1-10月

(经审计)

2023年度

（经审计）

营业收入  5,262.22   6,601.85

营业利润  161.44   30.63

净利润  204.19   89.99

经营活动产生的现金流量净额  -136.07   -1,137.45
注：应收款项包括应收票据、应收账款及其他应收款

南宁国雄财务数据已经四川华信（集团）会计师事务所（特殊普通合

伙）审阅，出具了标准无保留意见的审计报告（川华信审（2024）第0651

号）。

13、担保及其他情况：公司不存在为南宁国雄提供担保、财务资助的

情况，也不存在其他占用公司资金的情况。

14、南宁国雄不是失信被执行人。

（四）重庆国雄饲料有限公司

1、公司名称：重庆国雄饲料有限公司

2、企业性质：有限责任公司（法人独资）

3、注册地址：重庆市沙坪坝区覃家岗镇上桥工业园区

4、法定代表人：唐兵

5、注册资本：400万元人民币

6、设立时间：1998年06月08日

7、经营期限：长期

8、统一社会信用代码：91500106203068056A

9、经营范围：一般项目：非居住房地产租赁；住房租赁；生产、销售：

动物饲料（不含国家专控商品）；家畜家禽及鱼类的养殖及销售（限分支

机构经营）；销售：饲料原料及饲料添加剂。（以上范围国家法律、法规

禁止经营的不得经营；国家法律、法规规定应经审批而未获审批前不得经

营）。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

10、主要股东：四川新希望六和农牧有限公司，持股比例100%。

11、历史沿革：

重庆国雄饲料有限公司由成都世纪投资有限公司、南方希望实业有限

公司（原名四川南方希望实业有限公司）组建，于1998年06月08日成立并

取得重庆市工商行政管理局沙坪坝区分局核发的统一社会信用代码为

“91500106203068056A”的《企业法人营业执照》。公司注册资本：人民

币400.00万元；实收资本：400.00万元，其中：成都世纪投资有限公司持

股80.00%、南方希望实业有限公司持股20.00%。

2008年07月10日，成都世纪投资有限公司将持有本公司80.00%的股权

全部转让给南方希望实业有限公司，注册资本仍为400.00万元。本次股权

转让完成后，南方希望实业有限公司持有本公司100.00%股权，公司类型变

更为法人独资有限公司。

2009年07月01日，南方希望实业有限公司将持有本公司100.00%的股权

全部转让给四川新希望农牧有限公司，注册资本仍为400.00万元。本次股

权转让完成后，四川新希望农牧有限公司持有本公司100.00%股权。

2012年2月，公司控股股东四川新希望农牧有限公司名称变更为四川新

希望六和农牧有限公司。

12、主要财务数据：

单位：万元

项目
2024年 10月 31日

（经审计）

2023年 12月 31日

（经审计）

资产总额  1,577.54   2,322.89

项目
2024年 10月 31日

（经审计）

2023年 12月 31日

（经审计）

负债总额  886.25   1,577.51

应收款项总额  302.55   884.33

净资产  691.28   745.38

资产负债率（%） 56.18% 67.91%

项目
2024年 1-10月

(经审计)

2023年度

（经审计）

营业收入  115.90   138.13

营业利润  -69.48   -98.33

净利润  -54.09   -79.24

经营活动产生的现金流量净额  116.09   322.95
注：应收款项包括应收票据、应收账款及其他应收款

重庆国雄财务数据已经四川华信（集团）会计师事务所（特殊普通合

伙）审阅，出具了标准无保留意见的审计报告（川华信审（2024）第0650

号）。

13、担保及其他情况：重庆国雄以其固定资产作为抵押物，为公司的

其他子公司提供抵押担保，此抵押担保将在股东大会审议前解除。

14、重庆国雄不是失信被执行人。

（五）重庆希望饲料有限公司

1、公司名称：重庆希望饲料有限公司

2、企业性质：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

3、注册地址：重庆市渝北区万年路555号

4、法定代表人：唐兵

5、注册资本：728万元人民币

6、设立时间：1992年05月27日

7、经营期限：1992年05月27日至2043年07月06日

8、统一社会信用代码：915000006219800801

9、经营范围：配合饲料、浓缩饲料的生产、销售（按饲料生产企业审

查合格证核定的范围和期限经营）；销售：农产品；房屋租赁【依法须经

批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动】。

10、主要股东：四川新希望六和农牧有限公司，持股比例100%。

11、历史沿革：

重庆希望饲料有限公司，成立于1992年5月27日。注册资本728.00万元

人民币，现股东为四川新希望六和农牧有限公司。企业法人营业执照统一

社会信用代码为：915000006219800801。

12、主要财务数据：

单位：万元

项目
2024年 10月 31日

（经审计）

2023年 12月 31日

（经审计）

资产总额  688.19   2,650.07

负债总额  23,027.75   25,028.72

应收款项总额  63.42   1,878.31

净资产  -22,339.56   -22,378.65

资产负债率（%） 3346.13% 944.46%

项目
2024年 1-10月

(经审计)

2023年度

（经审计）

营业收入  43.00   60.00

营业利润  42.16   97.03

净利润  39.09   97.03

经营活动产生的现金流量净额  62.33   133.37
注：应收款项包括应收票据、应收账款及其他应收款

重庆希望财务数据已经四川华信（集团）会计师事务所（特殊普通合

伙）审阅，出具了标准无保留意见的审计报告（川华信审（2024）第0647

号）。

13、担保及其他情况：公司不存在为重庆希望提供担保、财务资助的

情况，也不存在其他占用公司资金的情况。

14、重庆希望不是失信被执行人。

（六）郴州希望饲料有限公司

1、公司名称：郴州希望饲料有限公司

2、企业性质：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

3、注册地址：湖南省郴州市北湖区郴江街道梨树山宁家湾组

4、法定代表人：王翔

5、注册资本：1,200万元人民币

6、设立时间：1996年09月04日

7、经营期限：长期

8、统一社会信用代码：91431000187768983D

9、经营范围：配合饲料、浓缩饲料的生产及销售；养殖技术推广服务；

粮食收购；猪、家禽的饲养、收购及销售；水产养殖及销售；农产品销售。

（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

10、主要股东：四川新希望六和农牧有限公司，持股比例100%。

11、历史沿革：

郴州希望饲料有限公司系由南方希望实业有限公司（原四川南方希望

实业有限公司）和成都世纪投资有限公司共同出资组建，于1996年09月04

日取得郴州市工商行政管理局颁发的企业法人营业执照。公司企业法人营

业执照注册号：431000400000662；经营期限25年；公司注册资本为人民币

1,200.00万元，其中：南方希望实业有限公司出资800.00万元，出资比例

为67.67％，成都世纪投资有限公司出资400.00万元，出资比例为33.33％。

2009年7月南方希望实业有限公司与四川新希望农牧有限公司签订股

权转让协议，南方希望实业有限公司将其持有的公司67.67%股权转让给四

川新希望农牧有限公司。本次股权转让后四川新希望农牧有限公司出资

800.00万元，持有公司67.67%的股权，成都世纪投资有限公司出资400.00

万元，持有公司33.33%的股权。

2012年2月，公司控股股东四川新希望农牧有限公司名称变更为四川新

希望六和农牧有限公司。

2015年10月1日起，营业执照、组织机构代码证和税务登记证三证合一，

公司新办了营业执照，统一社会信用代码为91431000187768983D。

2019年8月成都世纪投资有限公司与四川新希望六和农牧有限公司签

订股权转让协议，成都世纪投资有限公司将其持有的公司33.33%股权转让

给四川新希望六和农牧有限公司。本次股权转让后四川新希望六和农牧有

限公司持有公司100.00%的股权。

12、主要财务数据：

单位：万元

项目
2024年 10月 31日

（经审计）

2023年 12月 31日

（经审计）

资产总额  2,034.88   2,165.96

负债总额  31.58   106.58

应收款项总额  1,328.27   1,322.80

净资产  2,003.30   2,059.38

资产负债率（%） 1.55% 4.92%

项目
2024年 1-10月

(经审计)

2023年度

（经审计）

营业收入  40.13   370.50

营业利润  -31.60   -273.13

净利润  -56.08   -209.08

经营活动产生的现金流量净额  -6.42   -5,261.34
注：应收款项包括应收票据、应收账款及其他应收款

郴州希望财务数据已经四川华信（集团）会计师事务所（特殊普通合

伙）审阅，出具了标准无保留意见的审计报告（川华信审（2024）第0652

号）。

13、担保及其他情况：公司不存在为郴州希望提供担保、财务资助的

情况，也不存在其他占用公司资金的情况。

14、郴州希望不是失信被执行人。

四、 关联交易的定价政策及定价依据

1、交易价格的确认：

各标的资产评估情况公司已聘请具有证券期货相关业务资格的评估

机构北京中同华资产评估有限公司以2024年10月31日作为评估基准日，对

上述标的资产进行了评估，并出具了评估报告，各标的资产评估基准日股

东全部权益账面值、评估值、评估增值率详见下表。各方同意，本次股权

转让的价格以上述评估值为参考，且经双方根据基准日后、《股权转让协

议》签署日前各公司增资及流动资产、流动负债的变动情况协商确定为

19,418.15万元。

公

司

名

称

股东全部权

益账面值

（万元）

评估值

（万元）

评估

增值率

评估基

准日后

增资额

（万元）

评估基准

日后，流

动资产、

流动负债

的其他变

动（万元）

股权转让价

格（万元）
评估报告号

海

南

新

希

望

-1,263.51 1,193.26 194.44% 1,000 -66.31 2,126.95

中同华评报

字（2024）

第012345号

南

昌

国

雄

-751.04 805.74 207.28% 1，200 -1.91 2,003.83

中同华评报

字（2024）

第012344号

南

宁

国

雄

740.67 1,911.02 158.01% 100 31.20 2,042.22

中同华评报

字（2024）

第012349号

重

庆

国

雄

691.28 3,052.68 341.60% 600 60.11 3,712.79

中同华评报

字（2024）

第012347号

重

庆

希

望

-22,339.56 -17,931.02 19.73% 23,000 12.22 5,081.20

中同华评报

字（2024）

第012348号

郴

州

希

望

2,003.30 4,453.07 122.29% - -1.91 4,451.16

中同华评报

字（2024）

第012346号

合

计
-20,918.86 -6,515.25 68.85% 25,900 33.4 19,418.15

本次交易定价以符合《证券法》规定并具有证券、期货业务相关业务

资格的审计、评估机构出具的审计报告、评估报告为依据，不存在损害上

市公司及中小股东利益的情形。

2、评估方法的确认：

依据相关资产评估准则的规定，确定资产价值的评估方法包括市场法、

收益法和资产基础法三种基本方法及其衍生方法。

评估人员应当根据评估目的、评估对象、价值类型、资料收集等情况，

分析市场法、收益法和资产基础法三种资产评估基本方法的适用性，选择

评估方法。

各标的公司原主营业务为饲料的生产和销售，除南宁国雄进行少许饲

料代加工外（计划于2024年12月31日前停产），其余标的公司均已停产，

目前主营业务为将原饲料工厂房产进行出租获取租金收入，各资产无法构

成最佳业务单元；并且在资本市场和产权交易市场均难以找到足够的与评

估对象相同或相似的可比企业交易案例，故本次评估不适用市场法和收益

法评估。

结合评估目的和各标的公司实际经营情况，本次评估均选用资产基础

法进行评估。

3、评估结果的选取：

(一)资产基础法评估结果

截止评估基准日2024年10月31日各标的公司资产账面价值合计为7，

745.24万元，负债账面价值合计为28,664.10万元，净资产账面价值为

-20,918.86万元，合计评估价值-6,515.24万元。

4、标的资产评估过程：

(一)评估准备阶段

与委托人洽谈，明确评估业务基本事项，对自身专业胜任能力、独立性

和业务风险进行综合分析和评价，订立资产评估委托合同；确定项目负责人，

组成评估项目组，编制资产评估计划；辅导被评估单位填报资产评估申报表，

准备评估所需资料。

(二)现场调查及收集评估资料阶段

根据此次评估业务的具体情况，按照评估程序准则和其他相关规定的要

求，评估人员通过询问、访谈、核对、监盘、勘查等方式对评估对象涉及的

资产和负债进行了必要的清查核实，对被评估单位的经营管理状况等进行了

必要的尽职调查，从各种可能的途径获取评估资料，核实评估范围，了解评

估对象现状，关注评估对象法律权属。

(三)评定估算和编制初步评估报告阶段

项目组评估专业人员对收集的评估资料进行必要分析、归纳和整理，形

成评定估算的依据和底稿；根据评估对象、价值类型、评估资料收集情况等

相关条件，选择适用的评估方法，选取相应的公式和参数进行分析、计算和

判断，形成各专业及各类资产的初步测算结果和评估说明。

审核确认项目组成员提交的各专业及各类资产的初步测算结果和评估

说明准确无误，评估工作没有发生重复和遗漏情况的基础上，进行资产评估

汇总分析，编制初步评估报告。

(四)评估报告内审和提交资产评估报告阶段

本公司按照法律、行政法规、资产评估准则和资产评估机构内部质量控

制制度，对初步资产评估报告进行内部审核，形成评估结论；与委托人或者

委托人许可的相关当事方就资产评估报告有关内容进行必要沟通；按资产评

估委托合同的要求向委托人提交正式资产评估报告。

五、 股权转让协议核心条款

（一）交易各方：

1、公司与海南锦麟的交易

转让方：新希望六和股份有限公司

受让方：海南锦麟投资有限公司

标的公司：海南新希望农业有限公司

2、四川农牧与海南锦麟的交易

转让方：四川新希望六和农牧有限公司

受让方：海南锦麟投资有限公司

标的公司：南昌国雄饲料科技有限公司、南宁国雄科技有限公司、重庆

国雄饲料有限公司、重庆希望饲料有限公司、郴州希望饲料有限公司

（二）交易金额及支付：

1、股权转让价款的确定

各标的资产评估情况公司已聘请具有证券期货相关业务资格的评估机

构北京中同华资产评估有限公司以2024年10月31日作为评估基准日，对上述

标的资产进行了评估，并出具了相应的评估报告。各方同意，本次股权转让

的价格以评估报告评估值为参考，且经双方根据基准日后、《股权转让协议》

签署日前各公司增资及流动资产、流动负债的变动情况协商确定为

19,418.15万元。

2、股权转让价款的支付

（1）在本协议生效后且满足本协议约定的全部先决条件的前提下，受

让方支付第一期股权转让款，具体金额为股权转让款总额的50%，即9，709.06

万元。

（2）在股权转让完成工商变更登记后12个月内，受让方支付第二期股

权转让款，具体金额为股权转让款总额的50%，即9,709.06万元。具体股权

转让价款分期支付情况如下表：

公司名称
第一期股权转让款

（万元）

第二期股权转让款

（万元）

海南新希望  1,063.47   1,063.48

南昌国雄  1,001.92   1,001.92

南宁国雄  1,021.11   1,021.11

重庆国雄  1,856.39   1,856.39

重庆希望  2,540.60   2,540.60

郴州希望  2,225.58   2,225.58

合计  9,709.06   9,709.06

（三）本次股权转让的交割

（1）转让方和受让方同意，受让方根据本协议约定向转让方指定账户

支付第一期股权转让款之日为交割日（以下简称“交割日”）。自交割日起，

受让方即成为标的股权的合法所有者，享有并承担标的股权相关的一切权利

和义务，享有标的股权相关的全部股东权益。

（2）标的公司应在交割日向受让方出具股东名册，并作出股东决定通

过新的公司章程。

（3）转让方应促使其委派至标的公司的董事、监事以及高级管理人员

（如有）在交割日前辞去相关职务。标的公司应在交割日作出股东、董事决

定，任命受让方委派的人员担任标的公司的董事、监事以及高级管理人员。

（4）工商变更登记

A、标的公司应在交割日起10个工作日内向公司登记机关递交本次股权

转让相关的工商变更登记资料。

B、转让方和受让方应按法律、法规的要求签署和提供工商变更登记所

需的文件并给予积极的配合。

（四）协议的生效

本协议自各方盖章之日起成立，并在转让方的有权决策机构批准本次股

份转让之日起生效。

六、 涉及关联交易的其他安排

1、标的公司作为新希望控股子公司期间均已停产和闲置，本次交易后，

标的公司不再合并入新希望的财务报表范围，标的公司、交易对手方及实

际控制人旗下其他主体将不从事饲料生产或生猪养殖业务，本次交易将不

构成同业竞争。

2、截至11月30日，海南新希望应付公司股利1000万元。经交易各方

约定，海南新希望应在完成本次股权转让相关的工商变更登记前将前述应

付公司股利全部付清。除此之外，标的公司与新希望及其子公司之间无非

经营性债权债务，本次交易不会导致新希望对关联方提供财务资助。

3、截至目前，重庆国雄以其固定资产作为抵押物，为公司的其他子公

司提供抵押担保，此抵押担保将在股东大会审议前解除。除此之外，新希

望及其子公司不存在对标的公司担保的情形，本次交易将不会被动形成新增

关联担保。

七、 本次交易目的和对上市公司的影响

1、本次交易的目的

为进一步优化公司产业发展战略，聚焦核心主业，公司拟对外转让部分

长期停业的饲料公司股权，有助于公司盘活闲置资产，增加资产流动性，提

高资源配置效率，为公司长期可持续发展提供助力。

2、本次交易的风险及应对措施

本交易协议尚需经过公司股东大会审议，仍存在不确定性。

本次签署交易协议，在协议执行过程中会受有关政策调整、宏观经济影

响、市场环境变化等因素影响，尚存在不确定性。公司将严格按照法律法规

要求履行审议程序，并及时履行信息披露义务。请投资者注意投资风险，谨

慎决策。

3、本次交易对公司的影响

本次交易为公司盘活闲置资产，增加资产流动性，提高资源配置效率，

为公司长期可持续发展提供助力。同时，经财务测算，本次交易预计将产生

一定的投资收益（具体以交易完成时会计处理为准）。有利于公司优化资金

结构，增加收益，提高投资回报率，保护股东特别是中小股东的利益。不会

对公司财务及经营状况产生不利影响，不存在损害公司及全体股东利益的情

形，不存在可能导致未来关联人对公司形成潜在损害的情形。

交易对方支付本次交易对价的资金来自自筹资金或股东借款，交易对手

方具备履约能力。

八、 与该关联人累计已发生的各类关联交易情况

2024年初至披露日，公司与该关联人发生2024年预计额度内的日常关联

交易外，不存在本次交易外的其他关联交易。日常关联交易预计已经第九届

董事会第二十八次会议、2023年年度股东大会审议、第九届董事会第三十二

次会议通过，详见2024年4月30日、5月31日、8月31日分别刊登在《中国证

券报》《证券日报》《证券时报》《上海证券报》和巨潮资讯网上的《关于

签订日常关联交易框架协议暨对2024年度日常关联交易进行预计的公告》

（公告编号2024-34）、《2023年年度股东大会决议公告》（公告编号2024-45）、

《关于增加2024年度日常关联交易预计额度及补充签订日常关联交易协议

的公告》（公告编号2024-74）。

九、 独立董事专门委员会同意意见

本次交易已经第九届董事会独立董事2024年第三次专门会议审议全票

通过，独立董事认为：本次关联交易是从公司及全体股东利益出发做出的决

策，有利于公司聚焦核心产业发展，盘活闲置资产，增加资产流动性，提高

资源配置效率，为公司长期可持续发展提供助力，维护上市公司整体利益；

本次关联交易的价格系参考符合《证券法》规定并具有证券期货相关业务资

格的审计、评估机构出具的审计报告、评估报告为依据，由交易各方协商确

定，交易定价公平合理，不存在损害公司及股东特别是中小股东利益的情形，

我们同意公司本次关联交易事项，并同意提交董事会审议。

十、 备查文件

1、第九届董事会第四十次会议决议；

2、股权转让协议

3、审计报告

4、资产评估报告

5、第九届董事会独立董事2024年第三次专门会议决议；

6、上市公司关联交易情况概述表。

特此公告新希望六和股份有限公司

董 事 会

二〇二四年十二月十日